
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Candiolo.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla 

pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

  

 

 

 

COMUNE DI CANDIOLO 
Città Metropolitana Torino 

_________________________________________________ 
 

 

 

DETERMINAZIONE  

 

DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

 AREA AMMINISTRATIVA 

 
 

 
REGISTRO DI SERVIZIO: n. 169 del 29/11/2019 

 

REGISTRO GENERALE: n.  399 del 29/11/2019 
 

 

 

OGGETTO: ASSUNZIONE A TEMPO PIENO E INDETERMINATO DI UN ISTRUTTORE DIRETTIVO 

AMMINISTRATIVO CAT. D - SETTORE DEMOGRAFICO CON DECORRENZA 

01.12.2019 - DOTT. BERNARDI EMANUEL ERNESTO           

 

 

 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Candiolo.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla 

pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

  

 

OGGETTO:ASSUNZIONE A TEMPO PIENO E INDETERMINATO DI UN ISTRUTTORE DIRETTIVO 

AMMINISTRATIVO CAT. D - SETTORE DEMOGRAFICO CON DECORRENZA 01.12.2019 - DOTT. 

BERNARDI EMANUEL ERNESTO           

 

DETERMINA 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Richiamati gli artt. 107 e 109 comma 2 del D.Lgs.  267/2000   

 

Premesso : 

• Che con deliberazione Giunta Comunale n. 17 del 09.02.2011 e successive modificazioni  è 

stato approvato il Regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei 

servizi. Dotazione organica- norme di accesso; 

• Che con decreti del Sindaco n. 53/04.06.2014,  n. 4/28.6.2018,  n. 5/21.05.2019 e n. 

9/26.06.2019  sono stati nominati i  Responsabili dei  Settori  

• Che con deliberazione C.C. n. 13 del 01.03.2019 è stato approvato il Bilancio di Previsione  

Unico per il triennio 2019/2020/2021; 

• Che con deliberazione G.M. n. 40 del 07/03/2019 è stato approvato il piano esecutivo di 

gestione PEG 2019 - 2021 parte finanziaria; 

 

 Vista la deliberazione Giunta Comunale n. 8/2019 con cui, in relazione alle esigenze funzionali di 

questo ente, è stato approvato il Piano triennale dei fabbisogni di personale per gli anni 2019-2021   

 

Vista la determinazione n. 53 del 19.02.2019 con cui si è presto atto del collocamento a riposo della 

Dipendente Tonelli Maria con decorrenza 01.03.2019 

Vista la deliberazione Giunta Comunale n. 101/2019 di modifica della  programmazione triennale del 

fabbisogno di personale per gli anni 2019-2021   che ha previsto per il 2019 l'assunzione di n. 1 

Istruttore direttivo Amministrativo cat. D, a tempo pieno ed indeterminato, da assegnare al Settore 

Demografici mediante concorso pubblico  

Vista la deliberazione di Giunta comunale n. 17 DEL 9.2.2011 modificata con deliberazione Giunta 

comunale n. 11/24.01.2019 con cui è stato approvato il Regolamento sull'ordinamento degli uffici e dei 

servizi. 

Dato atto che la procedura di mobilità attivata ai sensi dell’art. 30 del D.Lgs. n. 165 del 2001,  

pubblicata con bando dal 22.2.2019 al 25.03.2019  ha dato esito negativo   

RICHIAMATA la determinazione n.263 del 02/08/2019 con la quale è stata indetta una selezione 

pubblica per la copertura di n. 1 posto di "Istruttore direttivo amministrativo " - Cat.D, a tempo pieno e 

indeterminato - settore demografico  

 CONSIDERATO che con determinazione n. 321/2019 e n.  376/2019  è stata nominata la Commissione 

esaminatrice  per il concorso in oggetto.  

 DATO  atto che  il bando di concorso è stato pubblicato all'albo pretorio del Comune di Candiolo dal 

30 agosto 2019 al 29 settembre 2019, sulla Gazzetta Ufficiale n.69 del  29/08/2019 sezione Concorsi ed 

Esami 4a Serie Speciale, sul BUR 36 del 5.9.2019 e trasmesso ai Comuni della Città Metropolitana di 

Torino. 

Vista la determinazione n. 391/22.11.2019  con cui , esaminati gli atti concorsuali e ritenuta regolare la 

procedura del concorso, sono stati  approvati i verbali relativi al “Concorso pubblico per titoli ed esami 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Candiolo.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla 

pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

  

 

per la copertura a tempo pieno e indeterminato di n. 1 posto profilo professionale di istruttore direttivo 

amministrativo  cat. D, settore demografico ”   

Con la succitata determinazione è stato  nominato vincitore del suddetto concorso il dott. BERNARDI 

Emanuel  Ernesto , nato a Pavia l'8 maggio 1985 e residente in Monticello d'Alba Via Stazione n. 5 

(Cod. Fisc.BRNMLR 85E08 G388G), primo classificato in detta graduatoria con il punteggio 

complessivo di 62,55/70; 

Dato atto che si è provveduto all’accertamento del possesso dei requisiti dichiarati dalla candidata, 

mediante acquisizione della relativa documentazione;  

Dato atto che l’Amministrazione non incorre nel divieto di assunzione di personale in quanto:  

 ha rideterminato la dotazione organica del personale;  

 ha effettuato la ricognizione delle eccedenze di personale, prevista dall’articolo 33 del d.lgs. 30 

marzo 2001, n. 165;  

 non versa nelle situazioni strutturalmente deficitarie di all’art. 242 del d.lgs. n. 267/2000 e 

ss.mm.ii;  

 ha approvato il Piano triennale di azioni positive in materia di pari opportunità, ai sensi 

dell’articolo 48, comma 1, del d.lgs. 11 aprile 2006 n. 198, giusta deliberazione di GC n. 67 del 

21.12.2016;  

 è in regola con le norme sulla certificazione dei crediti;  

 ha trasmesso il bilancio di previsione 2019/2021 e i documenti contabili alla banca dati delle 

Amministrazioni Pubbliche (BDAP) di cui all’art. 13 della Legge n. 196/2009 e DM Ministero 

Economia e Finanze del 12/05/2016;  

Ritenuto di assumere il dott. Bernardi Emanuel Ernesto  per la copertura del posto vacante in dotazione 

organica;  

Visto il DUP 2019/2021 e il bilancio di previsione 2019/2021 e dato atto che l’assunzione si pone in 

linea con tali documenti programmatici;  

Visto il D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165, recante: «Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle amministrazioni pubbliche» e successive modificazioni;  

Visto il vigente «Regolamento comunale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi»;  

Visti i vigenti contratti collettivi nazionali di lavoro per il comparto regioni – autonomie locali;  

Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, recante: «Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti 

locali» e successive modificazioni;  

D E T E R M I N A 

1) Di provvedere all’assunzione a tempo pieno ed indeterminato, con la qualifica di Istruttore 

Direttivo  amministrativo  cat. D, presso il settore Demografico, del vincitore risultante dalla 

graduatoria di cui in premessa e precisamente: dott. BERNARDI EMANUEL ERNESTO  nato a 

Pavia l'8 maggio 1985 e residente in Monticello d'Alba Via Stazione n. 5 (Cod. 

Fisc.BRNMLR85E08G388G),con decorrenza dal giorno 01 DICEMBRE 2019   

 

2) Di stipulare il contratto individuale di lavoro previsto dal nuovo contratto dei dipendenti Enti 

Locali con il  dott.Bernardi Emanuel Ernesto   

 

3) Di approvare a tale fine lo schema di contratto che si allega alla presente determinazione per 

formarne parte integrante e sostanziale 

 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Candiolo.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla 

pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

  

 

 
 

 

Candiolo, li 29/11/2019 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Firmato digitalmente 

BOSTICCO Luciana 

 


